
-~q
Chrisrinnne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita de Sobral

Dt/VRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBE

nit
Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral \ .....©ÿrf-ÿbrk-i-Ferriira Duarte

5X\ Cl’-SfeÿPÿÿi.iete .do' Prefeito
-lufTiiuj-. y/t,

\

SECRETARIAno
Rodrigo iVlescjuua Araujo
Procurador Gcral do Munidpio
I.uiz Ramom Tcixeira Carvalho
Secretario do Planejamemo c Geslao
Francisco Valclo Cezar Pinhciro Junior
Conlrolador c Ouvidor Genii do Munidpio
Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secretaria Municipal das Kinanyas
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da EducaSiio
Leticia Reichel dos Santos
Secretaria Municipal da Saildc
Eugenio Patceli Sampaio Silvcira
Secretario dajuvemude, Esporte e Lazer
Simone Rodrigues Passes
Sceretaria da Cuilura e Turismo

David Machado Ba
Secretario Municipal da Infraestrutnra
C.ailos hvanilson Oliveira Vasconcelos
Secretario da Gmservajao e Servians Ptiblicos
Kaio Hcmerson Dutra
Secretario do J 'ransito c Transportc
Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo, Habitapio e Meio Ambiente
Alexandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretaria do Trabalho c Descnvoivimcnto Economist)

Emanuela Vasconcelos Leile
Secretaria da Scguranga Cidadii
Andrezza Aguiar Coelho
Secretaria dos Dircitos Humanoa c da Assistcncia Social

SKIS SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTAO

SEPLAG

Coordenadoria de At
Publicagoes Ofieiais

Uua Viriato dc Medeiros N" 1250. Centro
Sobral C'eani

Pone: (88)3677-1175

Piano Oficinl do Mimiripio - nruct

E-mail: diario@sobral.ee.gov.br
Site de Acesso: htip://diario.sobral.cc.i>ov.br

OS e

CENTRAL DE LICITA£OES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AVISO DE RKSULTADO FFNAL llFucnAC-AC) - A Central d7Liutagoes da Prcieitura Municipal tie Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
!y,e,n’ !r"s da e<|Ulpe de aPoio designados, conforme o caso, pelos atos03 1;2021

’
032-202 1. 042/2021 , 935/2021 e 1 02/2022 - SEPLAG. comimica

o resullado do PREGAO ELETRONICO N° PE23001 - SESEP (BB N°
989315). OBJETO: Scrvigos dc locagao dc caminhoes basculant.es c
rctrocscavadeiras para atender as necessidades da Limpcza Publics do
Munidpio de Sobral. Adjudicado em 14/06/2023 e homologado em
15/06/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central
de Licitacocs.Sobral - Ceara, i 9 de junlio de 2023.0 Pregoeiro- EVANDRO
DE SALES SOUZA.

mao de obra, materials e pc-gas de reposigao, por percciilual de desconto
sobre os i tens da tabela de services e insumos da Sl-INFRA 27.1 e
subsidianamente, a tabela de custos da S1NAPI/CE 03/2023, ambas
desoneradas, conforme espeeificagoes constantes no Termo de Referenda
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAtpdES: Site: l«tp://licitacocs
•sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88)
3677-1157 C 1146, Sobral - CE. 16/06/2023. O Pregoeiro - EVANDRO DE
SALES SOUZA.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÿAO I
EXTRATO DO CONTRATO N“ 003/2023 - CEI DOLORES UJSTOSA
- PROCESSO N“ P249187/2023 - CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI
Dolores Lustosa, inscrito no CNPJ n° 06.241.191/0001-60.
CONTRATADA: Empresa CLEIDE GOMES MARTINS ME. insert ta no
CNPJ n" 04.772.058/0001-04. DA FUNDA MENTAl/AO LEGAL: O
presente Conlrato tem conio fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no
8.666/93, a Cotagno Elelronica n° 2023/16284 e sens ANEXOS.
devidamenle homologada, a proposla da CONTRATADA. tudo pattc
integrante dcste termo, independent de transcrigao. DO OBJETO: Constitui
objeto deste conlrato a conlratagao de empresa para aquisiguo de Material de
Consume / Material tie Limpcza e Produtos de Higienizagao, para atender as
necessidades do CEI Dolores Lustosa. DO VALOR. E DA K)N I E DE

RECURSOS: O valor global deste Contrato e de R$ 1 .500,00 (Hum mil c

quinhentos rcais), a scr pago com recursos do CEI Dolores Lustosa,

conforme conta bancaria abaixo: Caixa Economica; Agenda: 0554;

Operagao: 003; Coma: 22575. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prnzo de

vigencia do contrato e de 1 2 (doze) mescs, contndo a partir da sua assinaumv.
DO ACOMPANil AMENTO DOS SERVTCOS E FISCAUZAC-AO: As

aquisigoes/servigos objeto deste proccsso scrao acompanhadosÿ polo

GESTOR especiatmente dosignado pela CONTRATANTE para esse Urn. r
pessoa da Sra. Silvia Helena Rodrigues Albuquerque Duarte, Professora

Readaptada, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n"

8.666/1993, doravante denominado simplcsmente dc GESTOR. A

FISCALIZACAO sera rcalizada pot iccnico dcsignado peta

CONTRATANTE, especialmente dcsignado para esteem, na pessoa da Sra.

Maria do SocorroTomaz Lopes, Coordcnadora Pedagogiea,dc acordo com o

estabelecido no art. 67, da Lei Federal n" 8.666/ 1 993, doravante denominado

simplcsmente dc FISCAL. DATA DA ASSINATURA: 15 de Junlio de 2023.

DOS SIGNATARIOS: Maria Lucilcne de Lima - Contratante c Clcidc

Gomes Martins - Conlratada.

A\xya,. Ayispi KRr.sm.TAr>onx«u>r.1-icitÿcAq. purr.Ao r.ty.Tuflsic»x« mtwn .srArp

Vr. linn.
ZtUtGtiu

Vr. t.'ail.

tUtloiidi
Vr.f.ttim»4u

l«S)
>'r. Mtltidu

IR5) t%l
KnWidc '

orert
(H«

IHfrroit*
4-

ll-Jx

mm
aron-vns NA rv tsi.nn

UMB
l='-S5
rAimx'AcXi) A MKIKI no AMI

--“I?-

:s;o 1MAR1A Us e*n.oo 400,0(1 2WI.600.00 2 62K.000.(K1 233.6on.no *,16%

M K swvw
aiNSTRDCAD

TKAKSK3KTE
ESCOLAR

LTHA

31.31V.476.430.Wrm.iioo.w921 J.\0.401.273.33750

naVr. Liviijilu

tx.74%3.01(1 600.00

via VAtl.MHjL'WllHI

EXTRATO 1)E LICITAGAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA

MUNIC1PALDE SOBRAL- PROCESSO SPU N“ P255149/2023. EDITAL

DE CHAMADA PUBLICA N" CH23001 - SECULT. Aviso de Chamada

Publica - Comissao Pcnnancntc de Licitagao. OBJETO: Cetebraqao de

contrato tie geslao com o Munidpio de Sobral ctija a finalidade e o apoio as

atividadesartisticos culturais: Festival de orquestras jovens, programagao do

aniver.sario de 250 anos do Munidpio de Sobral e do Sao Joao de Sobral

2023. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAC'OES: Site: h«p://!icitacoes

sobral ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4°Andar, Centro. Fone:

(88) 3677-11 57 e 1146.Sobral - CE. 19/06/2023.A COMISSAO - Karmelma

Marjorie NoguciraBarroso - Presidente.

EXTRATO DE LICITAGAO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARA -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU N'

P24 1 643/2023. ADENDO 01 DO PREGAO ELETRONICO N” PE23006 -
C.MT (SRP) (BB N” 1000559). Aviso de Licitagao - Central tie Licilagoes.

Novo Inicio da Disputa: 30/06/2023 as 09;00h (Horario de Brasilia).

OBJETO:Registvo de Prcgo para futures e cvcntuaisservigos de manulengao

preventiva e corretiva dc calgadas, passeios e logradouros publicos

vinculados ao Munidpio de Sobral (sede c distritos), com fornccimcnto dc

EXTRATO DO CONTRATO N“ 004/2023 - CEI DOLORES LUSTOSA

PROCFSSO N" P749187/2023-CONTRATANTE:Conselho Escolar ( El

Dolores' Lustosa, inscrito no CNPJ n” 06.241.191/0001-60.

CONTRATADA: Empresa EXPRESSO DISTRIBU1DORA LTDA. msenla

no CNPJ n° 25.179.741/0001-02. D/\ FUNDAMENTAL'AO LEGAL: O

presente Conlrato tem como fundamento o art. 24, inciso II. da Lei no

8.666/93 a Colacao Elelronica n° 2023/16284 e sens ANEXOS.

devidamente homologada, a proposla da CONTRATADA tudo parte

integrantedeste termo. independentede transcrigao.DO OBJ£ I O: tonst Un

objeto deste contrato a eomratagao de empresa para aquisigao tie Mater wide

Consumo / Material de Limpcza e Produtos de Higienizagao, para atendci as


